

Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria Del 03 de septiembre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria

1	Acuerdos:
2	CANMS2020-03-01 Con fundamento en los artículos 24 y 57 del Estatuto Orgánico de la
3	Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Académico del Nivel
4	Medio Superior aprobó por unanimidad, con 26 votos, el ingreso a la
5	sesión del Mtro. Dionicio Alejandro Morales, Coordinador del Área de
6	Programas Educativos y Personal Académico y la Ing. Mónica Alejandra
7	Gracia Ortíz de la Coordinación de Administración Escolar, ambos del
8	Colegio del Nivel Medio Superior para el desahogo del asunto a revisar en
9	el punto 6 de la presente sesión.
10	CANMS2020-03-02 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto
11	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
12	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 26 votos, el Acta
13	CANMS2020-E10 de la sesión extraordinaria del jueves 21 de mayo de
14	2020 .
15	CANMS2020-03-03 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto
16	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
17	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 25 votos, el Acta
18	CANMS2020-O2 de la sesión ordinaria del jueves 21 de mayo de 2020.
19	CANMS2020-03-04 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto
20	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
21	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 26 votos, el CANMS2020-
22	E11 de la sesión extraordinaria del lunes 01 de junio de 2020.
23	CANMS2020-03-05 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto
24	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
25	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 26 votos, el CANMS2020-
26	E12 de la sesión extraordinaria del lunes 01 de junio de 2020.
27	CANMS2020-03-06 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto
28	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo



Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria Del 03 de septiembre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria

Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 32 votos, el Acta CANMS2020-E13 de la sesión extraordinaria del jueves 24 de junio de 2020.

CANMS2020-O3-07.- Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 34, fracciones I, IV y VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 26 votos, autorizar que las revalidaciones que requieran los estudiantes de primer ingreso al plan de estudios 2020 y los alumnos con rezago o bajo el Plan de Estudios 2010, sean analizadas con las UDAS del plan de estudios 2017, o en su caso el plan de estudios 2020, según convenga para el estudiante. De convenir más el plan de estudios 2017, se realice la baja de inscripción del estudiante al plan 2020, y se inscriba al plan 2017. Siendo la Academia de la escuela quién determine lo que resulte más idóneo para el estudiante que solicita la revalidación.

CANMS2020-03-08.- Con fundamento en el artículo 15, fracción VII de la Ley Orgánica y los artículos 44, 48 y 64 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Consejo Académico del Nivel Medio Superior aprueba por unanimidad con 26 votos la formación de la Comisión Especial para el análisis de las UDAS susceptibles a examen de competencias suficientes del Programa Educativo 2017 de Bachillerato General y Bachillerato Bivalente, por los siguientes consejeros.

Nombre	Adscripción	Representante
Mtra. Raquel Castro Soriano	Escuela de Nivel Medio Superior de Irapuato	Directora
Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez	Escuela de Nivel Medio Superior de Salamanca	Profesor
J***************	Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato	Alumno

CANMS2020-03-09.- Con fundamento en el artículo 6, fracción II del Reglamento del Personal Académico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Académico del Nivel Medio Superior aprueba por unanimidad con



53

54

55

Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria Del 03 de septiembre de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria

26 votos la designación de los miembros externos para la integración de los Comités de Ingreso, Permanencia y Promoción de las Escuelas de Nivel Medio Superior de Celaya y Moroleón.

Comité de Ingreso, Permanencia y Promoción de Celaya						
Profesor designado	Adscripción	Vigencia				
Mtra. Ma. Refugio Quintana Sánchez	Escuela de Nivel Medio Superior de Salvatierra	03/sep/2020 al 02/sep/2022				
Comité de Ingreso, Permanencia y Promoción de Moroleón						
Profesor designado	Adscripción	Vigencia				
Mtra. Ma. Refugio Quintana Sánchez	Escuela de Nivel Medio Superior de Salvatierra	03/sep/2020 al 02/sep/2022				
04	Sarvatierra	02/3cp/2022				

- 56 En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 03 de septiembre de 2020.- El
- 57 Secretario del Consejo Académico del Nivel Medio Superior, Doctor Jesús Raúl
- 58 Lugo Martínez. Rúbrica.
- 59 EL SUSCRITO, DOCTOR JESÚS RAÚL LUGO MARTÍNEZ, SECRETARIO ACADÉMICO
- 60 DEL COLEGIO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO
- 61 EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y
- 62 83, FRACCIÓNES I Y VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE
- 63 GUANAJUATO.

64 CERTIFICA

- Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica del Colegio
- de Nivel Medio Superior y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA
- 67 TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO ACADÉMICO DEL NIVEL MEDIO
- 68 SUPERIOR CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2020. DOY FE.